

استاندار فارس در مراسم تجلیل از پرستاران دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

پرستار؛ از رکن درمان تا تبادر فضیلت های ارزشمند انسانی

استاندار فارس با بیان اینکه پرستار یکی از ارکان اصلی درمان محسوب می شود، اظهار داشت: وقتی انسان نام پرستار را می شنود، در ذهن برایش آرامش، فداکاری، گذشت، صبر، مهربانی متبادر می شود.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، حسینعلی امیری دوشنبه ۱۴ آبان در آیین تجلیل از پرستاران دانشگاه علوم پزشکی شیراز که در مجتمع سالن های سینا و صدرا این دانشگاه برگزار شد، روز پرستار و سالروز ولادت حضرت زینب سلام الله علیها را محضر پرستاران تبریک گفت و افزود: یاد و خاطره شهدای نظام سلامت، عزیزان و ستارگانی که در ایام مبارزه با ویروس کرونا با فداکاری، جانفشانی، ایثار و گذشت به معنای واقعی، در کانون خطر قرار گرفتند و جان عزیز خودشان را برای سلامت دیگران، از دست دادند، با عرض تعظیم، گرامی می داریم.

استاندار فارس با بیان اینکه در تقویم کشورها، روزهایی با عناوین مختلف نامگذاری می شود، به تعبیر مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه در فارس حماسه، تمدن و دین باهم و در کنار هم دیده می شود اشاره کرد و گفت:

در نامگذاری روز پرستار نیز همین تعبیر صادق است؛ همه به خوبی می دانیم اگر حضرت زینب سلام الله علیها نبود، پیام عاشورا در کربلا می ماند و اینگونه منتشر نمیشد.

دکتر امیری به جایگاه و نقش زن در موضوعات مختلف اجتماعی، حماسی، سیاسی اشاره کرد و افزود: در حادثه کربلا و شهادت امام حسین علیه السلام و یاران ایشان، فردی که نقش اساسی و مهم انتشار پیام عاشورا را بر عهده گرفت، حضرت زینب(س) بود و این حاکی از آن است که زن می تواند نقشی بسیار مهم، اساسی، کلیدی در تبیین موضوعات اجتماعی و سیاسی و بیان حقایق داشته باشد.

وی ادامه داد: ویژگی دوم نامگذاری روز پرستار در سالروز ولادت حضرت زینب(س) مربوط به نقشی است که ایشان در آن برهه حساس ایفا کرده اند؛ ایشان به معنی واقعی، در قامت یک پرستار برای آسیب دیدگان حادثه کربلا ظاهر شده اند و این نقش از کربلا تا شام و مدینه استمرار داشته است.

نماینده عالی دولت در فارس با بیان اینکه شرایط اجتماعی امروز با گذشته بسیار متفاوت است اما ماهیت و رسالت، همان ماهیت است، پرستاری را دارای یک ماهیت دانست و افزود: وقتی انسان نام پرستار را می شنود، در ذهن برایش آرامش، فداکاری، گذشت، صبر، مهربانی متبادر می شود که هیچ ارتباطی هم با جامعه دینی ندارد؛ با هر مذهب و مسلکی این الفاظ در خصوص پرستاران متبادر است. با اسم پرستار این مفاهیم و فضیلت های ارزشمند انسانی نمایانگر می شود که مجاز هم نیست، بلکه یک واقعیت است که ارزش افزوده ای برای انسان در پی دارد..

استاندار فارس با اشاره به ویژگی های متعدد پرستاران، گفت: از خصلت های موجود در پرستاری، خالصانه کار کردن، هست؛ خستگی ناپذیری و تحت هر شرایطی در بحران ها و مشکلات در میدان بودن از دیگر ویژگی های یک پرستار است؛ صبر و تحمل پذیری و تاب آوری پرستاران واقعا قابل تحسین است. مدیریت فضای پراسترس بیمارستان و مراقبت از بیمار از دیگر ویژگی ارزشمند یک پرستار است و پرستار انسانی است که مهربانی را وظیفه ذاتی خود می داند و پاسخ نامهربانی های احتمالی را با مهربانی می دهد.

امیری با تاکید بر اینکه درمان چند رکن دارد که پرستاری یکی از ارکان اصلی آن است، خاطر نشان کرد: اگر یکی از این رکن ها، وجود نداشته باشد هدف اصلی محقق نمی شود لذا پرستاری یک رکن است و باید نگاه به آن در جایگاه اصلی و شایسته آن باشد.

وی با بیان اینکه کار پرستاران تعطیلی ندارد، افزود: این پرستار است که باعث می شود بیمار، غربت بیمارستان را تحمل کند لذا ارزش کار پرستار بسیار زیاد است. باید در برابر یک پزشک سه پرستار و به ازای هر تخت، دو پرستار وجود داشته باشد.

استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود اصل ارزشمندی و افزایش این احساس را در جامعه یک امر ضروری دانست و گفت: به مدیران تاکید کرده ام به زیرمجموعه های خود احساس ارزشمندی را منتقل کنند تا با ارتقای این احساس، قدرت کارآیی فرد افزایش یابد و سرمایه اجتماعی نظام بالاتر رود.

وی در پایان ضمن اعلام این نکته که علیرغم همه سختی ها، از شیرازی ها توقعات بالایی وجود دارد، برای حضور در جمع پرستاران ابراز خوشحالی کرد و از همه دست اندرکاران برگزار کننده این مجلس باشکوه و ضروری نیز تشکر کرد و خطاب به سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت که مطالبات پرستاران را تا حصول نتیجه پیگیری کنید.